
 

  
      C O M U N E     D I     P A T E R N O’

     PROVINCIA DI CATANIA

UNITA’ OPERATIVA “PUBBLICA ILLUMINAZIONE”

COPIA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
NUMERO  131    DEL 02-12-2008

Oggetto: MODIFICA  AVVISI  DI  PROJECT FINANCE AI SENSI DEL
TERZO DECRETO CORRETTIVO CODICE APPALTI ED INSERI=
MENTO DI CHIARIMENTI ED INTEGRAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l'art. 153 del Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006, ulteriori 
disposizioni concernenti gli appalti e il Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici";
Visti gli artt. 63 e seguenti del sopra citato Decreto Legislativo;
Visto che il Consiglio Comunale di Paternò, con Deliberazione n. 90 in data 10 
Luglio 2008, ha inserito nel programma triennale dei lavori pubblici 
2008/2010 ,con l'opzione del finanziamento tramite terzi attivando la 
metodologia prevista dal codice appalti sul project finance ,i seguenti interventi:
a) Appalto per servizio energia e manutenzione ordinaria, per gli impianti 
termici degli stabili di pertinenza del Comune di Paternò, con l'opzione del 
finanziamento tramite terzi.
b) Appalto per la gestione del servizio di illuminazione pubblica e 
realizzazione di interventi di efficienza energetica e di adeguamento normativo 
sugli impianti comunali, con l'opzione del finanziamento tramite terzi
c) Appalto per lavori di installazione e manutenzione di tecnologia voice ip 
per gli stabili di pertinenza del comune di paternò, con l'opzione del 
finanziamento tramite terzi
Visto che i suddetti avviso sono stati  affisso pressi l'Albo Pretorio del Comune 
ed è stato pubblicato nella stessa data sul sito internet del Comune di Paternò, 
sul sito informatico individuato con D.P.C.M. ai sensi dell'art. 24 della legge 
24.11.2000 n. 349 presso la Regione Sicilia;
Considerato che:
• il Decreto Legislativo n. 152/2008 ha apportato modifiche al codice degli 
appalti in materia di Project Financing (artt.153 e 154) del D.Lgs 163/06,
• si è voluto meglio specificare all’interno dei bandi che la spesa è 
presunta e che i lavori previsti dai suddetti bandi sono totalmente da finanziare 
con le economie , derivanti dai minori costi di gestione dovuti agli interventi 

DETERMINE PUBBLICA ILLUMINAZIONE n. 131 del 02-12-2008 Pag. 1 COMUNE DI PATERNO'



migliorativi ed tecnologicamente avanzati effettuati dal promotore all’interno del 
periodo di gestione;
• si è tenuto conto che il periodo di gestione è un parametro importante 
nella valutazione economica.
Visto che
• per le motivazioni sopra dette occorre annullare i bandi precedenti;
• gli schemi di avvisi di proejct finance che si allega alla presente per 
formarne parte integrante, aggiungano ai bandi precedenti le modifiche sopra 
dette ed uniformano i criteri di valutazione;
Visto
il vigente Statuto Comunale
l’articolo 27, comma 9, del D.L.vo 25/02/95 n.77, e succ. mod ed integrazioni;
il vigente Regolamento di contabilità;
il vigente Regolamento dei contratti;
Ritenuto di dovere annullare gli avvisi precedenti al fine di integrare e rettificare 
in parte tali avvisi indicati;
Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del procedimento preliminare e 
della presente;
Tutto ciò premesso e valendo la presente anche come relazione, Il Dirigente 
dell’Unità Operativa in argomento , 
DETERMINA
1) Di annullare gli avvisi precedenti al fine di integrare e rettificare in parte tali 
avvisi indicati in premessa.
2) Di integrare e modificare gli avvisi di project finance relativi ad :
a) Appalto per servizio energia e manutenzione ordinaria, per gli impianti 
termici degli stabili di pertinenza del Comune di Paternò, con l'opzione del 
finanziamento tramite terzi.
b) Appalto per la gestione del servizio di illuminazione pubblica e 
realizzazione di interventi di efficienza energetica e di adeguamento normativo 
sugli impianti comunali, con l'opzione del finanziamento tramite terzi
c) Appalto per lavori di installazione e manutenzione di tecnologia voice ip 
per gli stabili di pertinenza del comune di Paternò, con l'opzione del 
finanziamento tramite terzi
3) Di ripubblicare gli stessi secondo la modalità prevista per legge fermo 
restando le scadenze, trasmettendo come previsto copia dell’atto agli uffici 
competenti.
4) Di comunicare copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Comunale e 
al Presidente del Consiglio Comunale

Dirigente
F.to:  CIANCIO EUGENIO

DETERMINE PUBBLICA ILLUMINAZIONE n. 131 del 02-12-2008 Pag. 2 COMUNE DI PATERNO'



Oggetto: MODIFICA  AVVISI  DI  PROJECT FINANCE AI SENSI DEL
TERZO DECRETO CORRETTIVO CODICE APPALTI ED INSERI=
MENTO DI CHIARIMENTI ED INTEGRAZIONI

DETERMINE PUBBLICA ILLUMINAZIONE n. 131 del 02-12-2008 Pag. 3 COMUNE DI PATERNO'


	NUMERO  131    DEL 02-12-2008
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


